adicionais suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, 
para o exercício de 2022. 

Art. 20  - Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2022: 

I - crédito adicionai suplementar no valor de R$ 52.433.712,97 
(cinquenta e dois milhões quatrocentos e trinta e três mil setecentos e doze reais 
e noventa e sete centavos), mediante a suplernentação das seguintes naturezas de 
despesa e fontes de recurso: 

a) no orçamento da administração direta: 
PROJETO/ATIVIDADE 02.001 - 04.122.0003.2.007 PARTICIPAÇÃO POPULAR E CIDADANIA 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 	 R$ 	25.000,00

[...]

00190 001 1 / 1/ 7 / O / O Recursos do Tesouro (Descentralizado .,----- 

R$ 	90.000,00 

00200 506 506 / 4 / 99/ 0 / 0 Receitas de Alienações de Ativos U F NREBOM 	... 	 R$ 	17.025,27 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO NO ORÇAMENTO DO FUNREBOM 	 R$ 431.467,35 

11 - crédito adicional especial no valor de R$ 11.285.758,24 (onze 
milhões duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte 
e quatro centavos), mediante a inclusão e suplementação das seguintes naturezas 
de despesa e fontes de recurso no orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 02.001 - 04.122.0003.2-008 APOIO A INST., ENTID., ASSOC. COM  E SEM FINS LUCRATIVOS